АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2024                                              с. Михайловка                                                  № 149-па

О внесении изменений в муниципальную программу

профилактики правонарушений в Михайловском муниципальном

районе, утвержденную постановлением администрации

Михайловского муниципального района от 08.10.2020 № 887-па

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от

31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», ре-

шением Думы Михайловского муниципального района от 22.12.2023 № 380-

НПА «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского

муниципального района от 21.12.2022 № 286-НПА «Об утверждении район-

ного бюджета Михайловского муниципального  района на 2023 год и плано-

вый период 2024 и 2025 годы», решением Думы Михайловского муниципаль-

ного района от 22.12.2023 №382-НПА «Об утверждении районного бюджета

Михайловского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025

и 2026 годов», администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу профилактики право-

нарушений в Михайловском муниципальном районе, утвержденную

2

постановлением администрации Михайловского муниципального района от

08.10.2020 № 887-па (далее – Программа) следующего содержания:

Пункты 1, 2, 3 и 4 раздела  II  Программы изложить в новой редакции:

« 1. Основные положения

Куратор муниципальной программы Первый заместитель главы администрации

Михайловского муниципального района

Ответственный исполнитель муниципаль-

ной программы

Администрация Михайловского муници-

пального района;

структурное подразделение, отвечающее за

разработку муниципальной программы -

управление правового обеспечения адми-

нистрации Михайловского муниципаль-

ного района.

Соисполнители муниципальной про-

граммы

Межведомственная комиссия по профилак-

тике правонарушений Михайловского му-

ниципального района;

Комиссия по делам несовершеннолетних и

защите их прав;

Общественно – политическая газета Ми-

хайловского муниципального района «Впе-

ред»;

Муниципальное казенное учреждение

«Управление по организационно-техниче-

скому обеспечению деятельности админи-

страции Михайловского муниципального

района»;

Период реализации муниципальной про-

граммы

1 этап: 2021-2022 годы;

2 этап: 2023-2026 годы;

Цель муниципальной программы Цель – обеспечение безопасности граждан

на территории Михайловского муници-

пального района, улучшение криминоген-

ной ситуации и снижение уровня преступ-

ности на территории Михайловского муни-

ципального района

Объем и источники финансирования Про-

граммы

Общий объем финансирования Программы

в 2021 – 2026 годах составит за счет мест-

ного бюджета 299 957 руб. в том числе по

годам:

2021 год – 49973,00 рублей;

3

2022 год – 49995,00 рублей;

2023 год –49989,00 рублей;

2024 год – 50000,00 рублей;

2025 год – 50000,00 рублей;

2026 год - 50 000,00 рублей.

Влияние муниципальной программы на до-

стижение национальных целей развития

Российской Федерации

Реализация в 2021 – 2026 годах мероприя-

тий муниципальной программы позволит

обеспечить достижение следующей цели

национального проекта:

1.Сохранение населения, здоровье и благо-

получие людей;

2.Формирование мотивации к здоровому

образу жизни;

4

3. Структура муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Михайловском муниципальном районе»

№

п/п

Наименование мероприятий структурного элемента  Краткое описание ожидаемых резуль-

татов от реализации мероприятий

структурного элемента

Связь мероприятия с показате-

лями муниципальной программы

1 2 3 4

Комплекс процессных мероприятий: «Профилактика правонарушений в Михайловском муниципальном районе»

1. Ответственный за реализацию – управление правового обеспечения при участии управления по вопросам образо-

вания, МКУ «МСО ОУ», КДН и ЗП, ОМВД России по Михайловскому району, глав поселений, редакции районной

газеты «Вперед», Муниципального казенного учреждения «Управление по организационно-техническому обеспе-

чению деятельности администрации Михайловского муниципального района»

Срок реализации

(2021-2026 годы)

2. Проведение в школах района мероприятий, направленных на

усиление родительской ответственности по предотвращению

детской преступности (лектории на правовые темы, встречи с

работниками правоохранительных органов, классные и об-

щешкольные родительские собрания - диспуты).

Вовлечение родительской обществен-

ности в профилактическую деятель-

ность для своевременного предотвра-

щения детской преступности

Количество преступлений, совер-

шенных несовершеннолетними

или при их участии

3. Выявление, учет, устройство детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей. Исполнитель: отдел опеки и

попечительства по Михайловскому муниципальному району

Повышение результатов и эффектив-

ности выявления неблагополучных

семей на территории городского и

сельских поселений

Количество преступлений, совер-

шенных несовершеннолетними

или при их участии

4. Реализовать комплекс мер по вовлечению населения в дея-

тельности общественных организаций правоохранительной

направленности в форме добровольных народных дружин.

Вовлечение населения в профилакти-

ческую деятельность для профилак-

тики и своевременного предотвраще-

ния преступлений.

Количество зарегистрированных

преступлений, относящихся к

тяжким и особо тяжким

5

5. Привлечение несовершеннолетних и молодежи района в

учреждения системы дополнительного образования с целью

обеспечения их занятости и полезного время провождения.

Увеличение детей и молодёжи, вовле-

ченных в кружки, спортивные секции,

с целью обеспечения их занятости и

полезного времяпровождения

Количество преступлений, совер-

шенных несовершеннолетними

или при их участии

6. Организация профилактической работы по изучению правил

дорожного движения.

Вовлечение детей в изучение правил

дорожного движения

Количество преступлений, совер-

шенных несовершеннолетними

или при их участии

7. Организация совместных рейдов в неблагополучные семьи с

целью выявления и оказания помощи детям, оказавшимся в

трудной ситуации и социально-опасном положении, с целью

выявления безнадзорных детей (приобретение горюче-сма-

зочных материалов для заправки автомобилей участвующих

в проведении совместных рейдов).

Увеличение выявления неблагопо-

лучных семей с целью выявления и

оказания помощи детям, оказавшимся

в трудной ситуации и социально-

опасном положении, с целью выявле-

ния безнадзорных детей.

Количество преступлений, совер-

шенных несовершеннолетними

или при их участии

8. Размещение в средствах массовой информации и в информа-

ционной телекоммуникационной сети «интернет» материа-

лов профилактической направленности, по вопросам право-

нарушений

Улучшение информированности

населения по профилактике правона-

рушений

Количество преступлений, совер-

шенных несовершеннолетними

или при их участии

Количество зарегистрированных

преступлений, относящихся к

тяжким и особо тяжким

6

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Михайловском муници-

пальном районе»

№

п/п

Наименование муници-

пальной программы,

подпрограммы, струк-

турного элемента, меро-

приятия (результата)

Источник финансового обес-

печения

Код бюджетной классификации  Объем финансового обеспечения по годам

реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Все

го

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Муниципальная про-

грамма «Профилактика

правонарушений в Ми-

хайловском муници-

пальном районе»

всего, в том числе: 951 0113 0700011620 244 49,97

3

49,99

5

49,98

9

50,00 50,00 50,00 299

,

957

федеральный бюджет (субси-

дии, субвенции, иные меж-

бюджетные трансферты)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

местный бюджет 951 0113 0700011620 244 49,97

3

49,99

5

49,98

9

50,00 50,00 50,00 299

,95

7

планируемый объем средств

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

7

муниципальной программы

района)

иные внебюджетные источ-

ники

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

1. Проведение в школах

района мероприятий,

направленных на усиле-

ние родительской от-

ветственности по

предотвращению дет-

ской преступности (лек-

тории на правовые

темы, встречи с работ-

никами правоохрани-

тельных органов, класс-

ные и общешкольные

родительские собра-

ния–диспуты).

всего, в том числе: - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

федеральный бюджет (субси-

дии, субвенции, иные меж-

бюджетные трансферты)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

местный бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

планируемый объем средств

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

иные внебюджетные источ-

ники

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

8

2. Выявление, учет,

устройство детей-сирот

и детей, оставшихся без

попечения родителей.

всего, в том числе: - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

федеральный бюджет (субси-

дии, субвенции, иные меж-

бюджетные трансферты)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

местный бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

планируемый объем средств

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

иные внебюджетные источ-

ники

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

3. Вовлечение населения в

деятельности обще-

ственных организаций

правоохранительной

направленности в

всего, в том числе: - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

федеральный бюджет (субси-

дии, субвенции, иные меж-

бюджетные трансферты)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

9

форме добровольных

народных дружин.

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

местный бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

планируемый объем средств

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

иные внебюджетные источ-

ники

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

4. Привлечение несовер-

шеннолетних и моло-

дежи района в учрежде-

ния системы дополни-

тельного образования с

целью обеспечения их

занятости и полезного

время провождения.

всего, в том числе: - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

федеральный бюджет (субси-

дии, субвенции, иные меж-

бюджетные трансферты)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

местный бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

10

планируемый объем средств

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

иные внебюджетные источ-

ники

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

5. Организация совмест-

ных рейдов в неблаго-

получные семьи с це-

лью выявления и оказа-

ния помощи детям, ока-

завшимся в трудной си-

туации и социально-

опасном положении, с

целью выявления без-

надзорных детей (при-

обретение горюче- сма-

зочных материалов для

заправки автомобилей

участвующих в прове-

дении совместных рей-

дов).

всего, в том числе: 951 0113 0700011620 244 49,97

3

49,99

5

49,98

9

50,00 50,00 50,00 299

, 95

7

федеральный бюджет (субси-

дии, субвенции, иные меж-

бюджетные трансферты)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

местный бюджет 951 0113 0700011620 244 49,97

3

49,99

5

49,98

9

50,00 50,00 50,00 299

, 95

7

планируемый объем средств

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,0

0

11

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

иные внебюджетные источ-

ники

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

6. Размещение в средствах

массовой информации и

в информационной те-

лекоммуникационной

сети «интернет» мате-

риалов профилактиче-

ской направленности,

по вопросам правонару-

шений

всего, в том числе: - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

федеральный бюджет (субси-

дии, субвенции, иные меж-

бюджетные трансферты)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

местный бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

планируемый объем средств

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

иные внебюджетные источ-

ники

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

12

7. Организация профилак-

тической работы по изу-

чению правил дорож-

ного движения.

всего, в том числе: - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

федеральный бюджет (субси-

дии, субвенции, иные меж-

бюджетные трансферты)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

местный бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

планируемый объем средств

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

иные внебюджетные источ-

ники

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального рай-

она в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального рай-

она.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального

района.

Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                       В.В. Архипов